
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Leonardo da Vinci” 
Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

Tel.:  0481-777035 
Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 

e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT  PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Protocollo: vedi segnatura  

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 4878/2020  

Nota autorizzazione prot. AOODGEFID-10445 dd. 05/05/2020  

Codice identificativo: 10.8.6AFESRPON-FR2020-55  

CUP: C82G20001260007  

CIG: Z172D3A11A 

 Al Sito dell’Istituto 
  Sez. Amministrazione trasparente  
  Sez. Albo ondine  
  Sez. Avvisi  

 

  Alle ditte interessate  

    

Oggetto:   DECRETO ACCETTAZIONE ISTANZE - Manifestazione di interesse per l’individuazione 

di n. 3 operatori economici per la fornitura di n. 1 Carrello Stazione di Ricarica 36 

Notebook e n. 1 Kit disabili tastiera + mouse trackball, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;   

Vista   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

Vista    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

Visto    il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

coma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107 (18G00155) (GU Serie Generale n. 267 del 

16.11.2018) – artt. 43 – 44 e 46;   

Visto    il Dlgs. 18 aprile 2016 n. 50, attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

Visto    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

Vista    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

Visto   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei; il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;   

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009875 - 20/07/2020 - VI3 - UcodiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009875 - 20/07/2020 - VI3 - U

mailto:GOIC805009@ISTRUZIONE.IT


Visto   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR).   

Vista    la delibera n. 2 del 20 maggio 2020 del Collegio dei Docenti di approvazione, a ratifica, 

della candidatura all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  

Vista    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dd. 05/11/2019, con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2021;   

Visto     il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 1 del 27/12/2019;   

Vista    la revisione del P.T.O.F. per l’a.s. 2019/2021 adottata con Delibera n. 11 del Consiglio 

d’Istituto 22/05/2020;   

Vista    l’approvazione delle variazioni al Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020 

con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/05/2020;   

Vista    la delibera n. 2 del Consiglio d’istituto dd. 22/05/2020 di approvazione, a ratifica, 

dell’adesione e della presentazione della candidatura all’avviso pubblico prot 

AOODGEFID\Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR);  

Vista   la candidatura n. 1024823, inoltrata in data 23/04/2020;   

Preso Atto   della nota MIUR Prot. AOODGEFID-10445 del 05/05/2020 di formale autorizzazione 

del progetto “DAD: la scuola non si ferma” e relativo impegno di spesa di questa 

Istituzione Scolastica con Codice Identificativo Progetto 10.8.6AFESRPONFR2020-

55 per un importo complessivo autorizzato di Euro 13.000,00;   

Vista    la programmazione e assunzione in Bilancio adottata con Delibera n. 3 del Consiglio 

d’istituto del 22/05/2020 della somma autorizzata e pari ad Euro 13.000,00 per 

l'attuazione del progetto “Dad: la scuola non si ferma” relativamente all'esercizio 

finanziario 2020, assegnandola al conto 02, sottoconto 02 – Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) “Pon per la Scuola (FESR)” Finanziamenti U.E delle entrate e alla 

scheda finanziaria A03-5 DAD: la scuola non si ferma – Cod. Id 10.08.6A – 

FESRPON-FR-2020-55;  

Visto    il PON Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, 

nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione 

e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.   

Vista   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588;   

Vista    la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;   

Vista    la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE;  

Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

Viste    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

Visto    il Regolamento delle attività negoziali del Dirigente scolastico per l’acquisizione in 

economia di lavori, servizi e forniture, con modifiche ed integrazioni, ai sensi del 

decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, approvato con Delibera n. 7 del 

Consiglio d’Istituto in data 22/05/2020;   

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009875 - 20/07/2020 - VI3 - UcodiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009875 - 20/07/2020 - VI3 - U



Vista    la Determina Dirigenziale progetto “DAD: la scuola non si ferma” - Codice 

identificativo 10.8.6AFESRPON-FR2020-55- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. – prot. n. 

7034/2020;   

Visto   che per il progetto sopra richiamato si prevede la somma di euro 11.700,00 (oneri 

inclusi) per acquisti di beni e attrezzature;   

Vista   la Determina per l’affidamento diretto relativo al seguente acquisto: fornitura di n. 21 

personal computer modello Lenovo Thinkbook 15-IML Windows 10 pro completo di 

borsa, cavo di rete 3 mt., cavo bloccaggio con chiave, mouse esterno USB (due tasti + 

scroll con funzione terzo tasto), mediante procedura semplificata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, successivo integrativo 56/2017, nonchè delle 

linee guida ANAC n° 4 tramite Convenzione Consip pc portatili e tablet 3 per un 

importo contrattuale pari a 10.455,27(diecimilaquattrcentocinquantacinque/27) oneri 

inclusi – prot. n. 7741/2020,   

Visto   il progetto che prevede anche l’acquisto di un armadio/carrello di sicurezza per 

custodia e ricarica dispositivi ed ausili hardware per l'utilizzo dei dispositivi 

tecnologici da parte di utenti con disabilità per un impegno stimato in Euro 1.245,00 

(oneri inclusi);  

Vista   la Determina a contrarre con procedura semplifica per l’affidamento diretto relativo 

all’acquisto di n. 1 Carrello Stazione di Ricarica 36 Notebook e n. 1 Kit disabili tastiera 

+ mouse trackball - progetto “DAD: la scuola non si ferma” - Codice identificativo 

10.8.6AFESRPON-FR2020-55- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” prot. n. 9374/2020;  

Visto   l’avviso pubblico manifestazione d’interesse con oggetto: Manifestazione di interesse 

per l’individuazione di n. 3 operatori economici per la fornitura di n. 1 Carrello 

Stazione di Ricarica 36 Notebook e n. 1 Kit disabili tastiera + mouse trackball, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 prot. n. 9375/2020;  

Tenuto conto  che è pervenuta un’unica istanza alla manifestazione d’interesse da parte della ditta 

DIGIT S.r.l. prot. n. 9441;  

DECRETA 

di accettare l’istanza alla manifestazione d’interesse acquisita agli atti e di procedere alla Richiesta 

d’Offerta su piattaforma M.E.P.A., come da allegato n. 1 alla determina dirigenziale prot. n. 

9374/2020. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto http://icronchi.goiss.it/ (sez. Amministrazione Trasparente – Sez. Avvisi – Sez Albonline 

e sez. PON FSE 2014-2020)  

Avverso al suddetto si potrà esperire reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni data di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 275/99.  

    

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  DOTT.SSA FRANCA SORANZIO  
  "Documento informatico firmato digitalmente  
  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate"  

  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009875 - 20/07/2020 - VI3 - UcodiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009875 - 20/07/2020 - VI3 - U


		2020-09-22T08:21:29+0200
	SORANZIO FRANCA




